Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида №2 «Сказка»

Приказ № 60/1

О создании  творческих групп                                                   от 30.09.2016 года

и методического совета

на 2016 – 2017  учебный год

В соответствии с законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, Устава ДОУ, с

целью участия педагогического коллектива в реализации государственной политики в

вопросах образования, совершенствования воспитательно-образовательного процесса в ДОУ,

внедрение в практику достижений науки и передового педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать в МБДОУ детский сад №2 «Сказка» творческие группы, кооперируя

председателей данных групп в состав методического совета:

2. Создать в МБДОУ детский сад №2 «Сказка» методический совет – как педагогический

коллегиальный орган управления внутри детского сада, способствующий творческому

подходу к педагогической деятельности.

3. Назначить координаторов методического совета: старшего воспитателя Лысенкову

Светлану Витальевну,  учителя – логопеда Акифьеву Наталью Владимировну.

4. Считать Методический совет постоянно-действующим руководящим органом в ДОУ для

рассмотрения основополагающих вопросов воспитательно-образовательного процесса.

5. Координаторам методсовета утвердить работу творческих групп, провести

заключительную работу по отработке  плана творческих групп на 2016-2017 учебный год,

осуществлять контроль за их исполнением в рамках работы методического совета (до

01.11.2016 г.)

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ детский сад №2 «Сказка»                           Журавлева Г.В.